
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio I 

Prot. n. 4668/C19a       Ancona, 10 marzo 2008 
 
 
 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante �Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio�, che istituisce il sistema nazionale di istruzione; 
 
VISTO il D.M. 21/5/2007 che fissa i criteri e parametri per l�assegnazione dei contributi alle scuole 

paritarie per l�a.s. 2007/08 ed in particolare l�art. 6; 
 
VISTA la Tabella 2 � colonna D - allegata alla C.M. n. 13 del 23 gennaio 2008 �Contributi scuole paritarie 

anno scolastico 2007/08 � Fondi assegnati dal Bilancio 2008 e modalità di pagamento� da cui 
risulta che è stata stanziata a favore delle scuole secondarie di I° grado funzionanti nella regione la 
somma di � 48.559; 

 
RITENUTO di dover assegnare ad ognuna delle scuole predette oltre al contributo di � 2.500, già disposto 

con D.D.G. n. 3357/C19a del 20 febbraio scorso, anche il contributo di �  1.000 per ciascuna 
classe , secondo la graduatoria  pubblicata nel settore �Contributi dell�anagrafe nazionale delle 
scuole paritarie; 

    
DECRETA 

 
Art. 1 - Ad ogni istituzione scolastica paritaria secondaria di I° grado funzionante in ciascuna provincia 

della regione viene assegnata la somma di � 2.500 oltre a � 1.000 per ciascuna classe, di cui al 
D.M. 21 maggio 2007, come risulta dalle allegate tabelle provinciali � tratte dalla graduatoria 
citata in premessa -  che sono parte integrante del presente decreto. 

 
Art. 2 -  I Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali provvederanno ad erogare alle scuole i contributi 

spettanti con la massima celerità, non appena si verifichi l�effettiva disponibilità, anche sotto 
forma di acconti con saldo finale. 

 
 
 
 
 
                       IL DIRETTORE GENERALE 
          F.to:    Michele De Gregorio  
  
 
 
MC/ 
 
______________________________________ 
 
- Ai Gestori delle  
   Scuole secondarie di primo grado paritarie Loro Sedi 
- Ai Dirigenti degli 
  Uffici Scolastici Provinciali della regione  Loro Sedi 
 
 
 



Allegato al D.D.G. n. 4668/C19a del 10 marzo 2008

Classi/ Punti Punti Punti Punti Punti
Classi A B D E Totale
Comp.

3.000 5.500

3 x 1000  2500 + 3000

2.500 3.000 5.500

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
           F.to:        Michele De Gregorio

88

PROVINCIA DI ANCONA

Meccanografico Denominazione Alunni Lucro Importo 
per scuola

Importo per 
graduatoria Totale

2.50016 1 0 4

Totale

Importo regionale assegnato = 48.559
Numero di scuole presenti nella regione: 7
7 * 2500 (importo per scuola) = 17.500
48.559 - 17.500 = 31.059 (importo a disposizione per la graduatoria)

21 NoAN1M00200A
Scuola Secondaria di I grado         
ROSA VENERINI                           
Ancona

04-mar



Allegato al D.D.G. n. 4668/C19a del 10 marzo 2008

Classi/ Punti Punti Punti Punti Punti
Classi A B D E Totale
Comp.

3.000 5.500

3 x 1000  2500 + 3000

3.000 5.500

3 x 1000  2500 + 3000

5.000 6.000 11.000

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
           F.to:        Michele De Gregorio

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Meccanografico Denominazione Alunni Lucro Importo 
per scuola

Importo per 
graduatoria Totale

0AP1M001005
Scuola Secondaria di I grado    
MARIA IMMACOLATA              
Ascoli Piceno

03-mar 73

0

14 1 0

03-mar 46 8 1 2.500

15 No 2.500

Totale

Importo regionale assegnato = 48.559
Numero di scuole presenti nella regione: 7
7 * 2500 (importo per scuola) = 17.500
48.559 - 17.500 = 31.059 (importo a disposizione per la graduatoria)

3 12 NoAP1M002001
Scuola Secondaria di I grado    
S.GIOVANNI BATTISTA     -     
San Benedetto del Tronto



Allegato al D.D.G. n. 4668/C19a del 10 marzo 2008

Classi/ Punti Punti Punti Punti Punti
Classi A B D E Totale
Comp.

5.000 7.500

5 x 1000 2500+5000

3.000 5.500

3 x 1000 2500+3000

5.000 8.000 13.000

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
           F.to:        Michele De Gregorio

PROVINCIA DI MACERATA

Meccanografico Denominazione Alunni Lucro Importo 
per scuola

Importo per 
graduatoria Totale

4MC1M002004
Scuola Secondaria di I grado  
DON BOSCO                          
Macerata

05-mag 108

2

20 2 2

03-mar 52 10 1 2.500

28 No 2.500

Totale

Importo regionale assegnato = 48.559
Numero di scuole presenti nella regione: 7
7 * 2500 (importo per scuola) = 17.500
48.559 - 17.500 = 31.059 (importo a disposizione per la graduatoria)

0 13 NoMC1M00300X
Scuola Secondaria di I grado  
LUIGI ALLEVI                          
Camerino



Allegato al D.D.G. n. 4668/C19a del 10 marzo 2008

Classi/ Punti Punti Punti Punti Punti
Classi A B D E Totale
Comp.

3.000 5.500

3 x 1000  2500 + 3000

3.000 5.500

3 x 1000  2500 + 3000

5.000 6.000 11.000

MC/

IL DIRETTORE GENERALE
            F.to        Michele De Gregorio

PROVINCIA DI PESARO URBINO

Meccanografico Denominazione Alunni Lucro Importo per 
scuola

Importo per 
graduatoria Totale

3PS1M00100R
Scuola Secondaria di I grado      
STELLA MARIS                          
Fano

03-mar 56

4

10 1 8

03-mar 82 16 1 2.500

22 No 2.500

Totale

Importo regionale assegnato = 48.559
Numero di scuole presenti nella regione: 7
7 * 2500 (importo per scuola) = 17.500
48.559 - 17.500 = 31.059 (importo a disposizione per la graduatoria)

0 21 NoPS1M00200L
Scuola Secondaria di I grado      
CAMPANINI                                
Pesaro


